ATA – RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES DOCENTES/TÉCNICOS/DISCENTES
DO CESFI PARA OS COLEGIADOS DO EPET E DGP E CONSELHO DE CENTRO

Aos 20 dias do mês de agosto de 2025, as 9:00 horas, através da Plataforma TEAMS,

reuniram-se os membros designados pela Portaria DG/CESFI 028/2025, os professores

Rafael Rodrigues Francisco, Pompilio Locks Filho, o Técnico Universitário Luiz Felipe da

Silva Silveira e a acadêmica Liandra de Moraes Patrocinio Feroldi, com o objetivo de

ANALISAR e DIVULGAR o resultado da apuração da eleição, conforme prevê os Editais

017/2025, 018/2025 e 019/2025 – DG/CESFI.  De acordo com o Sistema de Formulários

Camaleão, foram inscritas as seguintes chapas:

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Luiz Antonio Alves
Suplente: Debora Cristina Brandt 17

DISCENTE NÃO HOUVE INSCRITOS -

TÉCNICO Titular: Gilberto Zanluca Junior
Suplente: Aline Alba Felette Goto 9

CONSELHO DE CENTRO – CONCESFI

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS
DOCENTE NÃO HOUVE INSCRITOS -

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO – CAP

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Oséias Alves Pessoa
Suplente: Luiz Antonio Alves 16

CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – CEG

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Luiz Antonio Alves
Suplente: Fabio Ullmann Furtado de Lima 17

CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – CPPG

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Lindaura Maria SteƯens
Suplente: Luiz Adolfo Hegele Junior 17

CÂMARA DE EXTENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE – CECC

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Carlos Eduardo Metzler de Andrade
Suplente: Oséias Alves Pessoa 17

Assim, em conformidade com o EDITAL, esta COMISSÃO opta por HOMOLOGAR o
RESULTADO, e passa a informar a Direção Geral do Centro que, considera-se eleitas as
seguintes chapas:

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Luiz Antonio Alves
Suplente: Debora Cristina Brandt ELEITA

DISCENTE NÃO HOUVE INSCRITOS -

TÉCNICO Titular: Gilberto Zanluca Junior
Suplente: Aline Alba Felette Goto ELEITA

 CONSELHO DE CENTRO – CONCESFI
Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE NÃO HOUVE INSCRITOS -

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO – CAP

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Oséias Alves Pessoa
Suplente: Luiz Antonio Alves ELEITA

CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – CEG
Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Luiz Antonio Alves
Suplente: Fabio Ullmann Furtado de Lima ELEITA

CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – CPPG
Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Lindaura Maria SteƯens
Suplente: Luiz Adolfo Hegele Junior ELEITA

CÂMARA DE EXTENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE – CECC

Representação Inscrições VOTOS VÁLIDOS

DOCENTE Titular: Carlos Eduardo Metzler de Andrade
Suplente: Oséias Alves Pessoa ELEITA

Balneário Camboriú, 20 de agosto de 2025

Prof. Rafael Rodrigues Francisco

Presidente da Comissão